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39. Status Projekt Spir 
 
 
 
 
 
 
 
40. Beslutning vedrørende 
Nordenkirke 7 
 

Til stede: Mogens Warrer (MW), Marianne Jørgensen (MJ), 
Britt Olsen (BO), Jan Bjerregaard (JB), Palle Christensen 
(PC), Ellen Bredal Nielsen, (EBN) Per Nilsson (PN), Tina 
Baruch (TB), Keth Taarnby (KT), Tabita Priergaard (TP), 
Lizet Wendt (LW), medarbejderrepræsentant Mike Friis 
Marcussen (MFM) 
 
Afbud: Susanne Oxholm Bay Jacobsen, Carina Juhl 
Jacobsen, Janne Svensson, Heidi Marqweis 
 
Kordegnen er på kursus, formanden skriver referat. 
Udsendes efter mødet og underskrives på næste møde. 
Dagsorden godkendt. Godkendt at sag 41 overføres til lukket 
møde 
 
MW redegjorde for de vanskelige omstændigheder omkring 
budgetlægning, med regnskabsførers pludselige opsigelse 
og etablering af rettigheder til ny, midlertidig regnskabsfører. 
Budget er lagt ud fra en nøje gennemgang af regnskab 2024 
og budget 2025, og med den målsætning at generere et 
overskud på driften til brandsikring af Nordenkirke 7 - se i 
øvrigt sag 40.  
På skema 6 søges om udvidelse af driftsrammen med 
350.000 kr. til ansættelse af en organist nr. 2, som skal virke 
som vikar i Sankt Nikolai, kapellet og de sogne og kirker i 
Lolland Vestre Provsti, der har behov for vikar. 
På skema 7 søges om 200.000 kr. til delvis hjælp til 
brandsikring af Nordenkirke 7 (projekt til ca. 600.000 kr., skal 
være igangsat inden maj 2026) 
Desuden årligt indtil videre 100.000 kr. pr. år som opsparing 
til indvendig kalkning af kirken - anslået 10 mill. kr. Sidst 
kalket 1995.  
Budget godkendt. 
Sankt Nikolai Sogn, CVR-nr. 39772353, Budget 2026, , 
Bidrag budget afleveret d. 04-06-2025 14:26 
 
Bygningsudvalget har aflyst bygningssyn i år. I stedet er der 
efter provstiets ønske udarbejdet en 10-årsplan for 
vedligeholdelse af sognets bygninger. 
Plan godkendt. 
 
MW redegjorde. Der foreligger endnu ikke svar fra 
stiftsøvrigheden på vores ansøgning om principgodkendelse 
af projektet, og heller ikke på ansøgning om lån i 
stiftsmidlerne på 26,5 mill. kr. over 30 år. Foreligger 
godkendelsen inden udgangen af juni, holder den foreløbige 
tidsplan. 
Orientering taget til efterretning. 
 
MW oplyste at der nu foreligger en byggetilladelse fra Lolland 
Kommune baseret på, at de ting arkitektfirmaet DP i 
Søllested har påpeget. Det handler primært om brandsikring 
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41. Behandles som lukket sag 
 
42. Orientering fra 
formand/næstformand 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
43. Orientering fra præsterne 
 
 
 
 
 
 
44. Orientering fra kirkeværge, 
kontaktperson, aktivitets- og 
gudstjenesteudvalget, 
børneudvalget, omsorgsudvalget, 
kirkegårdsudvalget, medarbejder-
repræsentanten, menigheds-plejen 
m.fl.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

af bygningen. Arbejdet skal være igangsat inden et år. Der 
foreligger et overslag på 565.000 kr. Forretningsudvalget 
arbejder på at skabe økonomi til at gennemføre projektet, så 
1. og 2. sal kan nyttiggøres til arkiv, kontorer og mødelokale 
for sognet når provstikontoret flytter til Svingelsvej. MW 
pegede på, at de hidtil investerede over 100.000 kr. plus nye 
vinduer vil være spildt, hvis ejendommen i stedet forsøges 
afhændet. 
Det blev besluttet at der arbejdes for at brandsikre 
ejendommen og anvende den til sognets egne formål. 
 
Overført til lukket møde 
 
MW oplyste, at der 27. maj åbnede en ny hjemmeside på 
Folkekirkens Intranet med titlen: Hvor går du hen, hvis du 
oplever krænkende adfærd? 
MW orienterede om at 10 partier i Folketinget, herunder 
regeringen, har indgået en aftale om at forenkle og 
understøtte menighedsrådsarbejdet. Enkelte, kendte detaljer 
drøftet. Der ligger en opfordring fra landsforeningen om at 
indgive høringssvar. 
Sagen genoptages på menighedsrådets møde sidst i august 
for beslutning om evt. at afgive høringssvar. 
 
LW orienterede om at den fælles friluftsgudstjeneste for 
sognene i Lolland Vestre Provsti i år er flyttet fra 
Reventlowparken til den store plæne ved Hestehoved 
Lystbådehavn. Det er 2. pinsedag kl. 10.30. Gudstjenesten 
er tilrettelagt lokalt, og tanken er i fremtiden at gudstjenesten 
skal flytte fra sted til sted inden for provstiet. 
 
Kirkeværge JB orienterede om verserende sager. Der er 
købt ekstra headsæt til præsterne, og to sæt repareres. Kritik 
af højttalere, der ikke fungerer, er undersøgt af fagmand. Der 
er en plan med hvilke højttalere der er tilsluttet, afhængig af, 
hvor præsten befinder sig i kirken. En defekt føler udskiftes. 
Der er købt ny brandpumpe til tårnet efter krav fra 
brandmyndighederne, pris 73.000 kr. Pumpen forsynes med 
strøm fra den nye installation til orglet. Vaskemaskine i 
Oksebæksvej 5E udskiftes. 
Kontaktperson PC orienterede om at der er udarbejdet en 
ferieplan med angivelse af hvem der er væk og hvem der er 
ansvarlig for kirkelige handlinger i de enkelte uger. Det er 
lykkedes at indgå aftale med en dygtig, tysk organist om 
ferieafløsning, så vores organist kan få to ferieperoder a 14 
dage inden for sommerperioden. Den tyske organist har 
feriehus på Langeland. 
Forretningsudvalget har godkendt, at kirkemedarbejder Anne 
Lillegaard Thomsen kan indlede uddannelsen til kirke- og 
kulturmedarbejder. Hun vælger selv om første 
uddannelsesuge skal være i august 2025 eller februar 2026. 
Udannelsen strækker sig over tre kalenderår. 
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45. Eventuelt  
 
 

PN orienterede om aktivitets- og gudstjenesteudvalgets 
planer for resten af året. Der er kommet et foredrag 30. 
oktober til den offentliggjorte plan. Det afvikles i samarbejde 
med Stormarks Sogn. 
Det er nu på plads, at der også i 2025-26 bliver en kirkelig 
biografklub i Søllested. Desværre falder en af datoerne 
sammen med et menighedsrådsmøde i Sankt Nikolai. Vi står 
for valg af film til 18. februar 2026 - PN efterlyste ideer. 
BO oplyste, at børneudvalget holder møde 10. juni, hvor der 
skal planlægges. Udvalget glæder sig over, at børnepræst 
Janne Svenssons forslag om godnatlæsning i kirkerne i 
efterårsferien bakkes op af stiftet, der netop har opfordret alle 
sogne til at overveje at deltage. 
MJ oplyste fra omsorgsudvalget at Cafe Nikolai holder 
pause, men starter igen 9. september - og med udflugt 16. 
september.Gudstjenesten på Skovcentret gik fint, 17-19 
beboere deltog. Vi vil sætte meget pris på, at de datoer vores 
præster melder ud, overholdes. Repræsentanter fra vores 
sogn har deltaget i aktiviteter på Skolebakken, hvor også 
børn fra Gaia deltog. 
EBN orienterede om kirkegårdsudvalget og henviste til 
referat fra seneste møde. Den store opgave lige nu er at få 
besat regnskabsførerstillingen og at økonomien klares indtil 
da. Tak til tidligere regnskabsfører Kirsten Suhr, der har lovet 
at hjælpe. DP arkitekter, Søllested, er i gang med at 
udarbejde projekt for udvidelse af kirke- og 
kirkegårdskontoret. 
 
MW spurgte på vegne af organisten om der er frivillige som 
29. juni vil påtage sig at smøre frokost til de ca. 30 drenge fra 
Det Danske Drengekor, der giver koncert. Set i lyset af 
mange andre opgaver blev det besluttet at der skal købes 
sodavand og sandwiches til drengekoret. 
TB oplyste at ikonskrive-kurset nu er slut, men at mange af 
deltagerne håber der kommer en fortsættelse 
Der blev spurgt til udflugt for menighedsrådet i år. PC, der 
har tilrettelagt de seneste, oplyste at han tidsmæssigt ikke 
kan klare opgaven i år. EBN nævnte muligheden af at 
besøge Klostret i Maribo, som hun fandt meget spændende, 
evt. kombineret med sejltur på Søndersø med Anemonen. 
EBN og MJ arbejder videre med tanken. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Nakskov, den 4. juni 2025 
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